Stile della Natività e indizione romana.  

(SN) In nomine domini nostri Iesu Christi. Anno a nativitate eiusdem 1| mill(esi-

mo) centesimo quadragesimo .VI., septimo (a) kal(endas) ian(uarii), indici2|one nona. 
Petivi ego Martinus, filius quondam Iohannis Bursellani, de cur3|te Milliarine, tibi Lan-
franco, presbitero et preposito atque misso dom4|ne Richilde, Dei gr(ati)a abbatipsa 
monasterii Sancte Iulie sito Brixia, 5| m(ih)i et filiis ac nepotibus meis qui nati fuerint 
legitimis (b) masculinis, 6| et si masculino (c) sexu defecerint in feminino veniat legitimo

usque 7| in terciam generacionem expletam, idest pecia una de terra aratoria 8| iuris pre-
dicti monasterii (d) que sunt tabulis .XIIIcim. minus de duo iugera et sunt supra ripam 
spaldi de 9| castro Milliarine que nominatur Vignale; fines: a mane Envrardi (e), a meri-
die 10| Algisi, a sera strada (f), desubto plateola. Et ideo ego qui supra Lanfrancus 
pres11|biter, una per consilium et licenciam predicte abbatipse, te audivi et peticio12|nes 
tuas intelexi, pro precio quod dedisti predicto monasterio sol(idis) sexagin13|ta infor-
ciatis et per terciam porcionem de manso de Cavalo quam m(ih)i refluda14|sti in vice 
monasterii concedo tibi precariam de pecia illa que nobis petisti 15| usque in terciam ge-
neracionem expletam, ita ut meliorentur, na(m) non peiorentur. 16| Et faciatis quicquit 
facere vultis de frugibus et laboribus atque redditu ipsius terre 17| tu et heredes tui 
sic(ut) supra legitur, sine omni contradicione predicte abbatipse suarumque suc18|ces-
satricum, redendo (g) omni anno censum predicte abbatipse vel sue succes19|satrices aut 
suo miso sol(idos) duo[s] inforciatos bonos in Nativitate Domini, octa20|vo die antea 
vel octavo postea. Et si terminum transierit, adupletur oc censum 21| tu et heredes tui 
aut vestro misso in castro Milliarine; nulla alia superi(m)posita 22| fiat. Pena quidem in-
ter se posuerunt si quis non observaverit hoc quod superius legitur, co(m)po23|nat 
sol(idos) sexaginta et, soluta pena, hanc car(tam) precarie maneat firma. Acta 24| in ca-
stro Milliarine. Feliciter. Unde due precarie uno tenore facte sunt.25 

+ Ego Richilda humilis abb(atiss)a subscripsi.26 
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Martinus et Guarinus germani, filii quondam Dominici Bursellani, Petrus et 
Gan27|dulfus germani de Runcalie et Casale et Ubertus de Desasia (h) et Manfredus 
de Ale28|grito de Mandrie seu Vilanus de Brixia rogati sunt testes.29 

(SN) Ego Martinus notarius sacri palacii rogatus 30| scripsi.31